
0000023 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.003800 
UA 0 0 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón OTAVALO el 12 de Junio de 2013, que contienen la constitución 
de la compañía COMPANIA DE VOLQUETAS Y TRANSPORTE CAMINERO CORDIMBA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3367 de 
26 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE VOLQUETAS Y 
TRANSPORTE CAMINERO CORDIMBA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Julio de 2013 

     

  

a León , 
COMPANÑNIAS 

Dr. Oswaldo 

DIRECTOR JURIDICO 

Exp. Reserva 7516941 
Nro. Trámite 1.2013.1733 

V



,» Registro Mercantil de Ibarra 
      0000025 > 

  

TRÁMITE NÚMERO: 303 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: IBARRA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE IBARRA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

* NÚMERO DE REPERTORIO: | 1495 
' FECHA DE INSCRIPCIÓN: . 12/08/2013 
Ñ NÚMERO DE: INSCRIPCIÓN - 380 
          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o REGISTRO:. , LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1000812592 ROMERO Otavalo ACCIONISTA Divorciado 

BENAVIDES 

NELSON OSWALDO 

1000055754 MORAN CARLOS Otavalo ACCIONISTA Casado 

ARMANDO 

1000998243 AYALA HERNANDEZ | Otavalo ACCIONISTA Casado 

GERMAN ALFONSO | 
1003229943 TOBAR QUIROZ Otavalo ACCIONISTA Casado 

JORGE ARTURO 

1000985232 LEON INSUASTE Otavalo > ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO : 

MEDARDO 

1002951174 GUEVARA Otavalo ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ 

DARWIN ROLANDO 

1001485646 CHANDI CADENA Otavalo ACCIONISTA Casado 

LEONARDO VENITO 

1000751022 ROMERO Otavalo ACCIONISTA Divorciado 

BENAVIDES NERI 

RAUL 

0600717177 LEON VALLEJO LUIS ¡ Otavalo ACCIONISTA Casado 

HERMINIO 

1002492864 AYALA GORDILLO Otavalo ACCIONISTA Soltero 

EDISSON GERMAN 

1001522810 DE JESUS DEJESUS | Otavalo ACCIONISTA Casado               

  

Página 1 de 3 

  
  



  

SEGUNDO KENNEDI 
  

ARROYO BENITEZ 

VICTOR MANUEL 

1000874931 Otavalo ACCIONISTA Casado 

  

CHIRIBOGA 

FERNANDEZ 

CARLOS ENRIQUE 

1000791499 Otavalo ACCIONISTA Divorciado 

  

ESTEVEZ 

QUILUMBANGO 

CRUZ ELIAS 

1001111119 Otavalo ACCIONISTA Divorciado 

  

RUIZ TIRIRA JAVIER 

HIPOLITO 

1002397006 Otavalo ACCIONISTA Casado 

  

ARTEAGA 

RONQUILLO JOSE 

ROLANDO 

1708542376 Otavalo ACCIONISTA Casado 

  

CALIS ALMEIDA 

HECTOR RAUL 

0400672176 Otavalo ACCIONISTA Divorciado 

  

VILAÑEZ 

MICHILENA HUGO 

VINICIO 

1001389327 Otavalo ACCIONISTA Casado 

  

QUIÑONEZ GRACIA 

JORGE ALFONSO 

1707752257     Otavalo ACCIONISTA Casado       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

- FECHA ESCRITURA: 12/06/2013 

NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA 

CANTÓN: OTAVALO 

N”. RESOLUCIÓN: ESCRITURA: 4324 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

PLAZO: 25 AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE VOLQUETAS Y TRANSPORTE CAMINERO 

CORDIMBA S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   IBARRA 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital Pagado   800,00     

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 2 de 3 

  
 



  

Registro Mercantil de Ibarra 
NO APLICA 
  

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

  

. 
v 

Página 3 de 3 

  

IMP 1GM. ea 

001068 
A    

 


